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ترجمه و تلخیص: پرنیان جلالي (کارشناس ارشد تکنولوژي آموزشي(

                                                                                اشاره                                                                                                                                           
گاهي ممکن است کلاسي داشته باشید که به نظر جذاب نباشد. مهم نیست چه کاري انجام مي دهید، اما به نظر 
مي رسد همة دانش آموزانتان خسته شده اند. اگر دانش آموزان توجه نکنند و ذهنشان سرگردان باشد، دانشي را که 
مي خواهید به آن ها انتقال دهید، جذب نمي کنند. در اینجا پنج راهبرد تدریس وجود دارد که مي توانید براي جذابیت 

و گیرا شدن کلاس خود از آن ها استفاده کنید.
این مقاله ترجمه اي از پیشــنهادهاي ژانل کاکس، کارشناس ارشد علم آموزش از دانشگاه ایالتي نیویورك، در 

خصوص روش هاي جذاب تر کردن کلاس درس است. 

 كليدواژه ها:     بازي هاي کلاسي، کلاس تعاملي، فناوري آموزشي                                                                                                              

۱. بازي هاي كلاسي به عنوان راهبردهاي تدریس
مهم نیست هشت ساله یا هجده ساله باشید، همه 
بازي کردن را دوســت دارند. بازي راهــي عالي براي 
درگیر کردن افراد اســت. در حین بازي، دانش آموزان 
چنان غرق در بازي مي شوند و زمان مي گذرد که حتي 
متوجه نمي شــوند در حال یادگیري هستند. مي توانید 
براي هر درس بازي هاي متفــاوت و منحصر به فردي 
بیابیــد. هر نوعي از بازي ها به شــما کمك مي کند در 
حالي کــه دانش آموزان را درگیر مي کنید، کلاس خود 

را جذاب تر کنید. 

۲. ارتباط مطالب كلاس با زندگي واقعي
زماني کــه با آنچــه دانش آموزان یــاد مي گیرند 
ارتباط واقعي برقــرار کنید، به آن ها درک بیشــتري 
مي دهیــد از اینکه چــرا نیاز دارنــد آن را یاد بگیرند. 
اگر دانش آموزانتــان به طور مداوم مي پرســند: «چه 
احتیاجي به یادگیري چیزي دارند» و شــما همیشــه 
جــواب مي دهید: «زیرا باید یــاد بگیرید»، اعتبار خود 
را در برابر آن ها از دســت مي دهیــد و آن ها همچنان 
به چیزي که آموزش مي دهیــد بي علاقه مي مانند. در 
عوض، به آن ها پاســخ واقعي بدهیــد. مثلًا اگر ریاضي 
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یاد مي گیرنــد و مي خواهند بدانند چــه زماني به آن 
نیاز خواهند داشت، به آن ها بگویید براي نوشتن چك 
پرداخت صورت حساب، خرید مواد غذایي، و فهم اینکه 
چگونه چیزهایي را که مي خواهند محاســبه کنند، به 
ریاضي نیاز دارند. این کار به آن ها کمك مي کند دلیل 
یادگیري چیزي را که مي آموزند، با آینده شــان مرتبط 

کنند. 

۳. تعاملي كردن كلاس
کلاس درس ســنتي که در آن معلم جلوي کلاس 
در حال ســخنراني اســت و دانش آمــوزان در حال 
یادداشت برداري، خســته کننده است. اگر مي خواهید 
دانش آموزانتان به چیــزي که به آن ها درس مي دهید 
علاقه مند شــوند، باید کلاس را تعاملي کنید. آن ها را 
در همة چیزهایي که آمــوزش مي دهید درگیر کنید. 
روش یادگیري مشــارکتي پــازل را امتحــان کنید؛ 
شیوه اي که دانش آموزان براي یادگیري مانند یك تیم 
با هــم کار مي کنند و یك تکلیــف را کامل مي کنند. 
هر دانش آموزي براي ســهم خود مســئول اســت، و 
بــراي تکمیل تکلیف باید به عنوان عضوي از گروه کار 
کند. با درگیر کردن دانش آموزان و کنشــي کردن آن، 
مي توانید آن ها را مشــغول و بــه محتوایي که باید یاد 

بگیرند علاقه مند کنید.

۴. دادن حق انتخاب
انتخاب تنها براي دانش آموزان دوره هاي ابتدایي و 
متوسطة اول نیست. دانش آموزان بالاتر و متوسطة دوم 
هم وقتي فرصت انتخاب محتوا و نحوة یادگیري آن را 
داشته باشند همان قدر خوش حال مي شوند. گزینه هاي 
انتخاب پایان ناپذیرند. شما مي توانید براي هر موضوع، 
عنوان یا مفهومي که بخواهید، یك فهرســت بسازید. 
شما مي توانید فهرســت هاي انتخابي متفاوت براساس 
باشــید. دانش آمــوزان ضعیف  دانش آموزان داشــته 
مي توانند روي یك فهرســت کار کننــد، در حالي که 
دانش آموزان پیشــرفته تر مي توانند روي منوي دیگري 
کار کنند. این کار تنهــا راه عالي براي متفاوت کردن 
یادگیري نیست، اما مي تواند دانش آموزان را علاقه مند 

و درگیر کند.

۵. استفاده از فناوري
فناوري چیزي اســت که دانش آمــوزان هر روز با 
آن زندگي مي کنند و نفس مي کشــند. اگر مي خواهید 
کلاس خود را آن قدر جذاب کنید که هر فردي دوست 
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داشــته باشــد به آن وارد شــود، بایــد از برخي انواع 
فناوري کمك بگیرید. به جاي سخنراني کردن و اجبار 
دانش آموزان به یادداشــت برداري، از تختة هوشــمند 
استفاده کنید و بخواهید دانش آموزان پاي تخته بیایند 
و ارتباط برقرار کنند. به جاي گرفتن آزمون روي برگه، 
از رایانه یا تبلت اســتفاده کنید. به جاي مجبور کردن 
دانش آموزان بــه کار گروهي روي یك پروژه، از آن ها 
بخواهید به وســیلة ویدئو کنفرانس با یك کلاس دیگر 
روي یــك پروژه کار کننــد. از فناوري در کلاس خود 
اســتفاده کنید تــا دانش آموزانتــان در چیزي که یاد 

مي گیرند علاقه مند و درگیر شوند.
به طــور کلــي، کمتر صحبــت کنید و بیشــتر 
دانش آمــوزان را درگیــر کنید. هر قدر کلاســتان را 
تعاملي تر کنید و هر چه از فناوري بیشــتر اســتفاده 
کنید، دانش آموزانتان از چیزي که یاد مي گیرند بیشتر 

لذت مي برند.

جمع بندي
شــما چگونه کلاس خود را جذاب مي کنید؟ آیا 
هیچ کدام از پیشنهادهاي بالا را انجام مي دهید؟ این 
راهبردها و راهبردهــاي دیگر مي توانند براي جذاب 
کردن کلاس هایتان به شما کمك کنند. راهبردهایي 
را کــه از آن ها اســتفاده مي کنید با ما به اشــتراک  

بگذارید.


